
                             

               Akatyst <<Chwała Bogu za wszystko>>

Akatyst stanowi duchowy testament metropolity Tryfona. Jest zapisany na Promieniu 
Wdzięczności, który zapewnia wymianę energetyczną indywidualnej duszy ze Źródłem Wieczności. 

 

Kontakion 1

Wieczny Królu wieków, utrzymujący w swym ręku, siłą opatrzności wszystkie drogi życia 
ludzkiego!

Dziękujemy Ci za wszystkie znane i ukryte Twoje dobrodziejstwa, za życie ziemskie i za 
radości niebiańskie Twojego przyszłego Królestwa. Zsyłaj nam nadal Twoje łaski, śpiewającym: 
Chwała Tobie, Boże, na wieki!

Ikos 1

Jako słabe bezradne dziecko przyszedłem na świat, lecz Twój Anioł rozpostarł jasne skrzydła, 
chroniąc moją kołyskę. Od tej pory Miłość Twoja promienieje na wszystkich drogach moich, 
cudownie kierując mnie do Światła Wieczności. Od pierwszego dnia cudownie ukazują się szczodre 
dary Twojej opatrzności. Dziękuje i wołam ze wszystkimi, którzy poznali Ciebie:

Chwała Tobie, któryś powołał mnie do życia;

Chwała Tobie, któryś objawił mi piękno Wszechświata,

Chwała Tobie, któryś odkrył przede mną niebo i ziemię, jak Wieczną Księgę Mądrości;

Chwała Twojej Wieczności pośród świata przemijającego.

Chwała Tobie za tajemne i objawione łaski Twoje;

Chwała Tobie za każdy westchnienie smutku mojego.

Chwała Tobie za każdy krok życia, za każde mgnienie radości;

Chwała tobie, Boże, na wieku!

 

Kontakion 2

 

Panie, jak dobrze jest gościć u Ciebie: wonny wiatr, góry dążące do nieba, wody jak bezkresne 
lustra, odbijające złoto promieni i lekkość obłoków.

Cała przyroda tajemniczo szepcze, cała pełna czułości, i ptaki, i zwierzęta niosą pieczęć Twojej 
Miłości.  Błogosławiona Matka-Ziemia z jej przemijającym pięknem, budzącym tęsknotę za Wieczną 
Ojczyzną, gdzie w nieprzemijającym pięknie brzmi Alleluja!

Ikos 2

Wprowadziłeś mnie do tego życia, jak do czarującego raju. 

Ujrzałem niebo, jak głęboką niebieską czaszę, w wyżynach, którego śpiewają ptaki, 
usłyszałem uspokajające brzmienie lasu i słodki dźwięk muzyki wód, jadłem wonne, słodkie owoce, 
pachnący miód. Dobrze jest u Ciebie na ziemi, radośnie jest u Ciebie w gościnie. 

Chwała Tobie za święto życia;

Chwała Tobie za aromat konwalii i róż.

Chwała Tobie za słodycz różnorodności owoców;

Chwała Tobie za brylantowy błysk porannej rosy.

Chwała Tobie za uśmiech radosnego przebudzenia;

Chwała Tobie za życie ziemskie, zwiastun niebiańskiego.

Chwała Tobie, Boże, na wieki!



 

Kontakion 3 

Każdy kwiatek pachnie siłą Ducha Świętego, cichy powiew aromatu, delikatność koloru, piękno 
Wielkiego w małym. Chwała i Część tworzącemu życie Bogu, rozpościerającemu łąki, jak kwitnący 
dywan, koronującemu pola złotem kłosów i lazurem chabrów, a duszę – radością oglądania. 

Weselcie się i śpiewajcie Jemu: Alleluja!

Ikos 3

Jak jesteś piękny w tryumfie Wiosny, gdy zmartwychwstaje każda istota i na tysiące melodii 
radośnie woła do Ciebie: Tyś Jest źródło Życia, Tyś zwycięzca Śmierci.

Przy świetle księżyca i pieśni słowika śpią doliny i lasy w śnieżnobiałych weselnych szatach. 
Cała ziemia jest Twoją narzeczoną, oczekuje Nieśmiertelnego Narzeczonego. Jeśli trawę tak 
ubierasz, jakże nas przemienisz w nadchodzącym wieku zmartwychwstania, jakże rozświetlą się 
nasze ciała, jakże zabłysną nasze dusze!

Chwała Tobie, któryś wydobył z ciemności ziemi różnorodne kolory, smaki i aromaty;

Chwała Tobie za gościnność i czułość całej przyrody.

Chwała Tobie za to, że otoczyłeś nas tysiącami Twoich stworzeń;

Chwała Tobie za głębiny Twojego umysłu, przejawionego w całym świecie.

Chwała Tobie, z wielbieniem całuję ślady Twojej niewidzialnej stopy;

Chwała Tobie któryś zapalił przed nami jasne światło Wiecznego Życia.

Chwała Tobie za nadzieję nieśmiertelnego, idealnego, nieprzemijającego piękna;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 4

Jak koisz myślących o Tobie, jak ożywiające jest Święte Słowo Twoje!

Delikatniejsze, niż olejek i słodsza od miodu jest rozmowa z Tobą.

Uskrzydla i umacnia modlitwa do Ciebie.

Jakim drżeniem wypełnia się serce, i jak majestatyczna i rozumna staje się wtenczas przyroda 
i całe życie! 

Gdzie nie ma Ciebie, tam jest pustka. Gdzie Ty jesteś, tam bogactwo duszy, tam żywym 
potokiem rozlewa się pieśń: Alleluja!

Ikos 4

Gdy na ziemię spływa zachód, gdy króluje pokój nocnego snu i cisza gasnącego dnia, widzę 
Twój Pałac w postaci promiennych komnat i przedsionków zórz. Ogień i purpura, złoto i lazur, 
prorokują o niewypowiedzianym pięknie Twoich miast, uroczyście wołają: pójdziemy do Ojca!

Chwała Tobie w cichą godzinę wieczoru;

Chwała Tobie, który rozlewa wielki pokój na świat.

Chwała Tobie za pożegnalny promień zachodzącego słońca

Chwała Tobie za odpoczynek błogiego snu.

Chwała Tobie za Twą błogość o zmroku, gdy daleki jest cały świat;

Chwała Tobie za rzewne modlitwy rozczulonej duszy.

Chwała Tobie za obiecywane przebudzenie do radości wiecznego dnia;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 



Kontakion 5

 

Nie straszne są burze życia temu, u kogo w sercu błyszczy kaganek Twojego ognia.

Naokoło króluje niepogoda i ciemność, przerażenie i wyjący wiatr, a w jego duszy jest cisza i 
Światło: tam jest Chrystus! 

I serce śpiewa: Alleluja! 

 

Ikos 5 

 

Widzę gwiazdy Twoje, rozbłysłe na niebie.

O jakże jesteś bogaty, ile masz Światła! 

Promieniami dalekich ciał niebieskich patrzy na mnie Wieczność, dzisiaj jestem tak mały i 
nierozumny, lecz ze mną jest Pan.

Jego kochająca dłoń wszędzie mnie chroni;

Chwała Tobie za nieustającą troskę o mnie.

Chwała Tobie za przeznaczone mi spotkania z ludźmi;

Chwała Tobie za miłość bliskich i oddanie przyjaciół.

Chwała Tobie za pokorę zwierząt, mnie służących;

Chwała Tobie za światłe minuty mojego życia.

Chwała Tobie za jasne radości serca;

Chwała Tobie za szczęście życia, poruszania się i postrzegania.

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 6

 

Jaki  jesteś wielki i bliski w potężnym ruchu burzy, jak zauważalna jest twoja potężna ręka w 
krzywiznach oślepiających błyskawic, cudowna jest Twoja wielkość!

Głos Pański rozbrzmiewa nad polami i szumi w lasach, głos Pański w rodzących się grzmotach 
i deszczach, głos Pański słyszę też nad wodami.

Chwała Tobie w huku dyszących ogniem gór. Potrząsasz ziemią, jak ubraniem. Wzbijasz do 
nieba morskie fale. Chwała Temu, który poskramia dumę ludzką z krzykiem pokuty: Alleluja!

 

Ikos 6

 

Gdy błyskawica oświetli pałace podczas uczty, wtenczas żałosnym wydają się po niej kaganki 
– tak Ty nagle zabłysnąłeś w duszy mojej podczas największych radości mojego życia. I po 
oślepiającym świetle Twoim jak bezbarwne, ciemne i złudne wydawały się one! Dusza goniła za 
Tobą.

Chwała Tobie, granico i szczycie najwyższego ludzkiego marzenia;

Chwała Tobie za nasze niezaspokojone pragnienie obcowania z  Bogiem.

Chwała Tobie, któryś tchnął w nas niezaspokojenie tym, co ziemskie;

Chwała Tobie, któryś ubrał nas w najsubtelniejsze promienie Twoje.

Chwała Tobie, któryś zniszczył władzę duchów Ciemności, skazał na zagładę każde zło; 



Chwała Tobie za twoje objawienie, za szczęście odczuwania Ciebie i życia z tobą.

 

Kontakion 7

 

W pięknym połączeniu dźwięków słyszane jest Twoje wołanie.

Otwierasz nam przedsionek przyszłego raju i melodyjność śpiewu w harmonijnych tonach w 
blasku twórczości sztuki. Wszystko, co jest prawdziwie piękne, potężnym wołaniem porywa duszę 
do Ciebie, zmusza do śpiewania w zachwycie: Alleluja!

Ikos 7

Natchnieniem Ducha Świętego olśniewasz myśli malarzy, poetów i geniuszy nauki. Przez siłę 
nadświadomości oni proroczo odkrywają Twoje Prawa, okazując nam otchłań Twojej  Twórczej 
mądrości. Ich dzieła niechcący mówią o Tobie:

O, jak jesteś wielki w swoich stworzeniach, 

O, jak jesteś wielki w człowieku!

Chwała Tobie, któryś objawił niepojętą siłę w Prawach Wszechświata;

Chwałą Tobie, cała przyroda pełna jest Praw Twojego Bytu.

Chwała Tobie za wszystko, co zostało odkryte dla nas przez Twoją dobroć;

Chwała Tobie za to, co ukryłeś przez swoją mądrość.

Chwała Tobie za genialność ludzkiego umysłu;

Chwała Tobie za ożywiającą siłę pracy.

Chwała Tobie za ogniste języki Natchnienia;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 8

Jak bliski jesteś w dniach choroby, sam odwiedzasz chorych, sam pochylasz się nad łożem 
cierpienia i serce rozmawia z Tobą. Pokojem rozświetlasz duszę w czasie ciężkich smutków i 
cierpień, zsyłasz nieoczekiwaną pomoc. Pocieszasz, Tyś miłość kochająca i ratująca. Tobie śpiewam: 
Alleluja!

Ikos 8

 

Kiedy w dzieciństwie po raz pierwszy świadomie przywołałem Ciebie, spełniłeś moją modlitwę, 
i duszę ogarnął pełen czci pokój. Wtedy zrozumiałem, że Tyś jest dobrem, i błogosławieni są 
uciekający do Ciebie. Zacząłem przywoływać Ciebie znowu i znowu, i teraz wołam:

Chwała Tobie, spełniającemu moje pragnienia;

Chwała Tobie, czuwający nade mną w dzień i w nocy.

Chwała Tobie, leczącemu smutki i straty uzdrawiającym upływem czasu;

Chwała Tobie, z Tobą nie ma beznadziejnych strat, darujesz wszystkim życie Wieczne.

Chwała Tobie, obdarzyłeś nieśmiertelnością wszystko, co dobre i wysokie, obiecałeś 
upragnione spotkanie z umarłymi;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

 

Kontakion 9



Dlaczego cała przyroda uśmiecha się w czasie świąt? Dlaczego wtedy  w sercu rozlewa się 
dziwna lekkość z niczym ziemskim nieporównywalna, i same powietrze ołtarza i świątyni stają się 
wypełnione światłem? To powiew Twojej błogości, to odblask światła łaski; wtedy niebo i ziemia 
chwalebnie wyśpiewują: Alleluja!

Ikos 9

 

Gdy pobudzałeś mnie do służenia bliźnim, a dusze oświetlałeś pokorą, wtedy jeden z 
nieskończonych Twoich promieni padał na moje serce, i ono stawało się przepełnione światłem, jak 
żelazo w ogniu. Widziałem Twoje tajemnicze i nieuchwytne Oblicze.

Chwała Tobie, któryś przemienił nasze życie w czynienie Dobra;

Chwała Tobie, któryś uwiecznił niewypowiedzianą słodycz w każdym Twoim przykazaniu.

Chwała Tobie, jawnie przebywającemu tam, gdzie roztacza się aromat Miłosierdzia;

Chwała Tobie, darującemu nam uświadomienie łaski swojej, abyśmy byli wrażliwi na cierpienie 
innych.

Chwała Tobie, któryś wyznaczył wielką nagrodę w samej wartości Dobra;

Chwała Tobie, rozumiejącemu i przyjmującemu wysokie porywy.

Chwała Tobie, któryś wzniósł Miłość ponad wszystko, co ziemskie i niebiańskie;

Chwałą tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 10  

To, co zostało rozbite w pył, nie można odtworzyć, lecz Ty odtwarzasz tych, którym zbutwiało 
sumienie. Zwracasz pierwotne piękno duszom, które beznadziejnie go utraciły. Z tobą nie ma nic 
nie do naprawienia. Tyś cały jest Miłością, Tyś cały jest Stwórcą i Odnowicielem. Ciebie wychwalamy 
pieśnią: Alleluja!

Ikos 10

 

Boże mój, nawracający mnie ku Dobru życia! Chroń mnie przed kuszeniem siłą łaski, nie daj 
mi upaść, nie daj zwątpić w Ciebie. Zaostrz mój słuch, abym we wszystkie minuty swojego życia 
słyszał Twój tajemniczy głos i wołał do Ciebie, Wszechobecnego:

Chwała Tobie, za przeznaczone zbiegi okoliczności;

Chwała Tobie za łaskę przeczucia.

Chwała Tobie za ukazanie się tajemnego głosu;

Chwała Tobie za objawienie we śnie i na jawie.

Chwała Tobie, niweczącemu nasze bezwartościowe zamiary;

Chwała Tobie, który orzeźwiasz nas z zamętu odurzenia namiętności poprzez sprawiedliwą 
nagrodę. 

Chwała Tobie, który zbawiennie uspokajasz pychę umysłu i serca;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 11

Poprzez lodowaty łańcuch wieków odczuwam ciepło Twojego Boskiego Oddechu, słyszę 
płynącą krew. Jesteś już bliski, część czasu już rozpłynęła się, widzę twój Krzyż –  jest za mną. Mój 
duch jest w modlitwie  przed Krzyżem: tu tryumfuje Miłość i Zbawienie, tu nie milknie chwała na 
wieki: Alleluja!

Ikos 11



Błogosławiony ten, który spożywa wieczerze w Twoim Królestwie, lecz Ty już na ziemi 
dopuściłeś mnie do udziału w tym szczęściu. Ile razy wyciągałeś do mnie w  swojej boskiej prawicy 
Ciało i Krew Twoją, i ja, jeszcze nie rozumny, przyjmowałem tą świętość i odczuwałem Twoją Miłość 
niewypowiedzianą, nadprzyrodzoną. 

Chwała Tobie za niepojętą, odżywiającą siłę łaski;

Chwała Tobie, któryś wzniósł swój Kościół jako cichą przystań dla umęczonego świata.

Chwała Tobie, który odradzasz nas poprzez ożywiające wody Chrztu;

Chwała Tobie, zwracasz pokutnikom czystość niepokalanych Lilli.

Chwała Tobie, niekończące się bezkresie wybaczenia;

Chwała Tobie za Czasze Życia, za chleb wiecznej radości.

Chwała Tobie któryś wprowadził nas na niebiosa;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 12

 

Widziałem wiele razy odzwierciedlenie chwały Twojej na twarzach umarłych.

Jakim nieziemskim pięknem i radością one promieniowały. Jak subtelne, niematerialne były 
ich rysy, to był tryumf osiągniętego szczęści, pokoju; w milczeniu wołali do ciebie. W godzinę 
mojego końca oświeć i moją duszę, wołającą: Alleluja!

 

Ikos 12

Co moja chwała przed Tobą!

Nie słyszałem śpiewu Cherubinów, jest to przeznaczenie wysokich dusz, lecz wiem jak 
wychwala Ciebie przyroda. Obserwowałem zimą jak w księżycowej ciszy cała ziemia cicho modliła 
się do Ciebie, ubrana w biały ornat, świecąc brylantami śniegu. Widziałem, jak radowało się Tobą 
wschodzące słońce, i chóry ptaków rozbrzmiewały chwałą. Słyszałem, jak tajemniczo o tobie szumi 
las, śpiewają wiatry, szemrzą wody, jak przepowiadają o Tobie chóry ciał niebieskich poprzez swój 
płynny ruch w nieskończonej przestrzeni. Cóż moja chwała! Przyroda jest posłuszna, a ja – nie, 
póki żyję, widzę miłość Twoją, chcę dziękować, modlić się i wołać: 

Chwała Tobie, któryś pokazał nam Światło;

Chwała Tobie, któryś pokochał nas miłością głęboką, niezmierzoną, Boską.

Chwała Tobie, otaczającemu nas Światłem, zastępami aniołów i świętych;

Chwała Tobie, Przenajświętszy Ojcze, zapowiadający nam Swoje Królestwo,

Chwała Tobie, Najłaskawsza Matko, ubierająca nas w szaty swojej Miłości;

Chwała Tobie, Najjaśniejszy Synu, otwierający nam drogę ku zbawieniu;

Chwała Tobie, Duchu Święty, Słońce Życiodajne przyszłego wieku.

Chwała Tobie za wszystko, o, Trójco Boska, Wszechłaskawa;

Chwała Tobie, Boże, na wieki!

 

Kontakion 13 (ten Kontakion czyta się 3 razy)



O, Wszechdobra, Życiodajna Trójco, przyjmij dziękczynienie za wszystkie łaski Twoje i wskaż 
nas jako godnych Twoich dobrodziejstw, aby pomnażając powierzone nam talenty, weszliśmy do 
radości wiecznej Pana swojego w zwycięstwie chwały: Alleluja! Nieśmiertelny Królu wieku, dzierżący 
w swym ręku siłą opatrzności wszystkie drogi życia ludzkiego! Dziękujemy Ci za wszystkie znane i 
ukryte Twoje dobrodziejstwa, za życie ziemskie i za radości niebiańskie Twojego przyszłego 
Królestwa. Zsyłaj nam nadal Twoje łaski, śpiewającym: Chwałą Tobie, Boże, na wieki!

 

 

Ikos 13

Jako słabe bezradne dziecko przyszedłem na świat, lecz Twój anioł rozpostarł jasne skrzydła, 
chroniąc moją kołyskę. Od tej pory Miłość Twoja promieniuje na wszystkich drogach moich, 
cudownie kierując mnie do Światła Wieczności. Od pierwszego dnia ukazują się szczodre dary 
Twojej opatrzności. Dziękuje i wołam ze wszystkimi, którzy poznali Ciebie:

Chwała Tobie, któryś powołał mnie do życia;

Chwała Tobie, któryś objawił mi piękno Wszechświata.

Chwała Tobie któryś odkrył przede mną niebo i ziemię, jak Wieczną Księgę Mądrości;

Chwała Twojej Wieczności pośród świata przemijającego.

Chwała Tobie za tajemne i objawione łaski Twoje;

Chwała Tobie za każde westchnienie smutku mojego.

Chwała Tobie za każdy krok życia, za każde mgnienie radości;

Chwała tobie, Boże, na wieki!
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